

Styrelsen för

Peter Gyllenhammar AB

Org nr 556782-8586

får härmed avge

**Årsredovisning
och koncernredovisning**

för räkenskapsåret 1 juli 2023 - 30 juni 2024

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Ordförande har ordet	2
Förvaltningsberättelse	11
Resultaträkning - koncernen	13
Balansräkning - koncernen	14
Rapport över förändringar i eget kapital - koncernen	16
Kassaflödesanalys - koncernen	17
Resultaträkning - moderföretaget	18
Balansräkning - moderföretaget	18
Rapport över förändringar i eget kapital - moderföretaget	19
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	20
Underskrifter	44

Ordförande har ordet

Peter Gyllenhammar AB (PGAB) har lagt ännu ett år bakom sig präglad av en alltför låg synlig avkastning på sysselsatt kapital, delvis avhängigt vår konservativa syn i redovisningsfrågor, men tyvärr också av undermålig utveckling i vissa av våra konsoliderade verksamheter.

Vi gick, åter, in i året med en stark finansiell ställning och vi går, åter, ur året med riktigt goda finanser. PGAB är som ägarbolag netto skuldfritt, tillgångarna utgörs till stor del av likvida medel och värdepapper.

Jag vill här lyfta fram att det inom vårt till 79% ägda Duroc under senare år skapats betydande värden i ett antal dotterbolag, vilkas resultat och kassaflöden utvecklats starkt positivt – en konsekvens av goda ledningsinsatser i dessa enheter – men att dessa prestationer tyvärr skuggas av en negativ utveckling i de kapitaltunga, och i all väsentlighet omvärldsstyrda polymerverksamheterna.

Om PGAB tillämpat mer frivola redovisningsprinciper, exvis genom att redovisa minoritetsandelar i bolag i vilka vi äger 20-49% av kapitalet, hade vårt koncernresultat blivit tydligt bättre än det nu redovisade.

I flertalet av våra icke konsoliderade investeringar har utvecklingen under 2023/24 varit positiv. Här kan nämnas att vi hösten 2023 fick ett bud på det av oss till 10% ägda finansbolaget STM Group plc, vilket på kort tid gav oss en avkastning om 160%, i ett bolag som var skuldfritt, lönsamt och med en betydande nettokassa, dvs risken var väldigt låg när vi gjorde investeringen. När detta skrivs har ett bud på, det av oss till 25% ägda, Brand Architekt plc publicerats, till 100% premium i förhållande till marknadskursen.

Stora värden finns i markexploateringsbolaget DCI Advisors Ltd, i vilket vi äger knappt 8%, anskaffat till mindre än 20% av bedömt substansvärde. Detta lågt skuldsatta bolag är föremål för en ordnad likvidation och vi hyser förhoppningar om att under 2025-2026 erhålla betydande utbetalningar, vilka då bekräftar att detta utgjort en god investering för oss.

I engelska fastighetsbolaget Palace Capital plc är PGAB största aktieägare med ca 16%. Även detta bolag är föremål för en ordnad nedmontering och vi bedömer att vi totalt kommer att få ut i storleksordningen 150 MSEK från denna investering, vartill kommer goda löpande utdelningar.

PGAB är 22%-ägare i det svensk-litauiska boktryckeribolaget ScandBook Holding AB. Vi gjorde denna investering för tio år sedan och med vår medverkan kunde det lyckosamma samgåendet med PrintIt-verksamheten i Litauen genomföras snart efter vårt förvärv. Denna strukturaffär skapade en konkurrenskraftig och välinvesterad verksamhet, vilken genererar starka kassaflöden och idag har en netto obelånad balansräkning, med en modern produktionsapparat i både Sverige och Litauen. Värdet på vår investering har ökat med närmare 200% och vi har idag en utdelningsinkomst motsvarande ca 20% på vårt investerade kapital.

Vidare äger PGAB 18% i det till stora delar högteknologiska Studsvik AB – en företagsgrupp som omfattar ett tekniskt kunnande "av världsklass", ett sk hotcell-laboratorium i Studsvik vilket skulle kosta miljardbelopp att bygga idag, som levererar mjukvara för driftsoptimering vilken är installerad i en stor andel av världens kärnkraftverk – och som således är verksam i en starkt växande industri med globala affärsmöjligheter. Vår bedömning är att Studsvik framgent kommer att kunna växa starkt och med goda lönsamhetsförutsättningar, då man verkar i sektorer som idag anses helt nödvändiga för att hantera samhällets energiförsörjnings-problem i framtiden. Det är mot denna bakgrund förunderligt att bolaget synes helt sakna attraktionskraft hos svenska institutionella investerare, vilka ju annars gärna satsar skattebetalares och pensionssparares pengar i "gröna förhoppningsprojekt" med inte sällan förödande dåligt resultat – för de 950 MSEK (plus ytterligare emissioner) Alecta investerat i ett 10%-äggande i det hårdsmältande Polarium AB, hade man i stället exvis kunnat köpa 100% av det lönsamma tillväxtbolaget Studsvik

Under 2023/24 har vi ökat vår investering i Polygiene Group AB och vi äger idag ca 28% av aktiekapitalet i detta fina bolag. Vi ser med stor tillfredsställelse på hur en kompetent och energisk ledning genomfört en framgångsrik turn around och nu går en löftesrik framtid tillmötes. Polygiene är skuldfritt, har en växande nettokassa, växer för närvarande kraftigt med stigande lönsamhet och har väldigt spännande förutsättningar för stark tillväxt i ett antal "dimensioner": nya produkter utvecklas, nya applikationer för befintliga produkter tas fram, nya geografiska marknader bearbetas – allt med klimatbefrämjande produkter som erbjuder stor kundnytta. Alla rätt i boken!

Vi gör bedömningen att Polygiene, med engelska dotterbolaget AddMaster Ltd, har förutsättningar att växa med höga tvåsiffriga siffror under lång tid framöver. Då bruttovinstmarginalen är hög, ca 70%, samtidigt som skalbarheten i verksamheten är extremt god – man kan växa högst betydligt utan att väsentligen behöva öka sin fasta kostnads massa - kommer en stor, kanske 80-90%, andel av tillkommande bruttovinster därmed landa längst ner i resultaträkningen, och vinsttillväxten såväl som kassaflödet kan bli synnerligen gott.

Jag gissar att om de så fantasifulla "start up-värderarna" skulle applicera samma värderingsmodell som de verkar använda på Instabox, VOI, Mathem med flera, på aktierna i Polygiene, så skulle man landa på ett värde som utgör en hög multipel av dagens marknadsvärde. Personligen nöjer jag mig med att veta att Polygiene är ett välskött tillväxtföretag med utomordentligt god lönsamhet och starka finanser.

Bland ovan nämnda goda frukter i korgen har givetvis ett antal själv-plockade surkart gömt sig. Vi förlorade således några miljoner på en dumdristig investering i fiaskobolaget Nilar, en mindre summa spenderades på magplasket Urb-It, samt ett alltför stort belopp på det osannolikt missköpta, men av sin dåvarande ordförande Peter Norman hyllade, fastighetsbolaget Oscar Properties obligationer.

Men man är alltid själv ansvarig för sina investeringar, och ett gemensamt skäl till de tråkiga utfallen är i allmänhet dålig, eller ibland till och med obefintlig, research. Vi som gjorde så fantastiskt fint resultat i fastighetsbolaget Galjaden – 30 gånger insatsen på 10 år med ett väldigt lågt risktagande – hur kunde jag köpa obligationer utgivna av det våldsamt vansköpta Oscar Properties? I detta fall är svaret att jag glömde fråga min synnerligen kompetente kollega, Galjadens egen värdeskapare Martin Hansson, om råd – han hade alldeles säkert köpt mig en tvångskofta om jag frågat honom. Det var dumt. Och dyrt. Kommer inte att upprepas. Förhoppningsvis.

I andra fall kan analysen av ett bolags värde vara korrekt i sig, men av andra skäl blir investeringen ändå dålig. Här ett par exempel:

PGAB investerade 2023/24 i aktier i Eniro Group AB och blev bolagets tredje största ägare. Jag gjorde bedömningen att bolaget skulle komma att generera starka kassaflöden framgent, samtidigt som tidigare trassel med obligationer och preferensaktier i stort hade lösts bort. Jag bedömde också att det fanns inslag av potentiellt värdefull "SaaS"-verksamhet i bolaget, samtidigt som en betydande pensionskuld verkade väl högt bokförd i balansräkningen.

Min bedömning av de finansiella aspekterna har i stort besannats, kassaflödet i relation till "enterprise value" har utvecklats som förväntat och är attraktivt för en investerare. Allt gott, so far. Men, våren 2024 meddelas så att Eniro gått in i ett tillkrånglat och djupt samarbete med en holländsk grupp, Azerion, vilket i praktiken innebär att det senare kommer att kontrollera Eniros framtid, utan att behöva lägga bud på bolaget. I samband med förhandlingen av denna bekymmersamma uppgörelse, säljer så två av styrelseledamöterna i Eniro en stor del av sina direkt/indirekt ägda aktier i Eniro till en högst betydande överkurs (i förhållande till marknadskursen) till Azerion, utan att tillse att övriga aktieägare i bolaget erbjuds samma möjlighet att avyttra aktier till denna betydande "premie". Detta beteende har givetvis ytterligare försämrats Eniros i aktiemarknaden redan dåliga renommé och skrämt bort investerare, däribland undertecknad – vad kommer näst? Detta är ett skräckexempel på hur en styrelse som inte agerar för samtliga aktieägares bästa intresse, kan "döda" en aktie och de ansvariga för detta bör, om inte annat, skämmas över sitt agerande.

PGAB äger drygt 25% i det engelska fastighetsbolaget First Property Plc. Vi har köpt våra aktier till ca 50% av redovisat substansvärde och vår tanke har varit att om denna rabatt inte krymper ner mot 0, skall bolaget i likhet med Palace Capital och DCI, i alla aktieägares bästa intresse, besluta om en organiserad avveckling och utbetalning av netto-behållningen till aktieägarna pro rata. Med andra ord har förutsättningarna för en lönsam investering med lågt risktagande varit riktigt goda. Om inte om vore. Och "om" utgörs i detta fall av en osannolikt skrupelfri styrelse och ledning, vilken bryter mot i stort alla vedertagna rekommendationer och praxis som omgärdar ett i London AIM-noterat bolag, samtidigt som man för över betydande värden från aktieägarna till ledning och styrelse på ett legalt möjligen korrekt, men tvivelsutan djupt oetiskt och omoraliskt manér. Detta tar sig bland annat uttryck i att den måttligt framgångsrike VD:n i detta obetydliga bolag (marknadsvärdet är ca 250 MSEK) erhåller en fast lön om ca 5 MSEK, i bonus i snitt uppburit ca 10 MSEK/år de senaste 6-7 åren, samt därutöver begåvats med stora mängder gratis-optioner med tio års löptid och en teckningskurs motsvarande ca 50% av substansvärdet när dessa gavs ut. Det finns mer att berätta om detta, men vi stannar här. Vi har försökt förmå de regulatoriska myndigheterna i England att reagera och agera mot bolaget, men i stället sanktionerar man med sin passivitet detta skandalösa beteende. Så där sitter vi och kan bara titta på när bolagets (sjunkande) värden till dels förs över på ledning och styrelse. Följaktligen är detta i dag ett av de surare korten i vår fruktkorg. Att inte London Stock Exchange vidtar åtgärder mot slika ageranden är anmärkningsvärt och utomordentligt dålig reklam för den viktiga verksamhet man där skall bedriva.

Ett liknande beteende återfinnes i det polska TransPolonia SA, ett finansiellt välmående transportföretag i vilket PGAB till värdet av nettokassan i bolaget, förvärvat ca 25% av aktiekapitalet. Här möter vi dock, visade det sig, en VD som låtit bolaget köpa tillbaka aktier endast från honom själv och till en för honom gynnsam kurs, som sedan givit sig rätt att rösta för dessa återköpta aktier, som låtit bolaget finansiera en frånskild hustrus bostad, och som i stället för att infria ett löfte om en höjd utdelnings-nivå lät bolaget köpa en nöjes-båt till VD:s förfogande. Även här finns det mer att berätta. Så kan det gå, och trots att bolaget har ett rimligt värde om lågt räknat 7-8 zloty/aktie, varav en stor del netto likvida medel, så handlas den sporadiskt runt 3 zloty – ett uttryck för stor och berättigad misstänksamhet mot VD/huvudägaren. Detta beteende var naturligtvis i stort omöjligt att förutspå i en traditionell analys av bolaget.

Således: det är av stor vikt att göra noggranna analyser av möjliga investeringsobjekt. Men det räcker tyvärr inte alltid med att göra den "faktiska" analysen korrekt – potentiellt goda investeringar kan snabbt förstöras av mindre kompetenta, mindre nogräknade och/eller mindre hedervärda styrelser och/eller företagsledningar. Vilket härmed bevisats, listan kan i en vidare utblick göras väldigt lång.

Min upprepade avrådan från investering i det välskötta fastighetsbolaget Sagax har väckt viss förvåning bland en del betraktare, som verkar ha svårt att skilja på "bra företag" och "bra aktier". I år har aktien underpresterat med mer än 20% mot OMX SPI, men detta till trots hissar jag åter den röda flaggan för denna aktie – Sagax är ett välskött bolag men bolaget är alls inte en värdeskapande fastighetsutvecklare som motiverar en premie om närmare 100% i ft underliggande värden. Det är för mig obegripligt att professionella aktörer investerar i denna övervärderade aktie – det finns på den internationella arenan ett stort antal välskötta alternativa "Sagax-bolag" att köpa till kurser runt eller under substansvärdet.

Några funderingar och reflektioner

Jag gjorde i fjol bedömningen att 2023/24 skulle bli ett relativt "tråkigt" år på Stockholmsbörsen. När dessa rader skrivs är OMX SPI upp ca 10%, vilket ju får anses tydligt bättre än vad jag förmodade. Det är dock intressant att konstatera att samma index i ett 3-årsperspektiv i stället är upp endast ca 2% - och då skall man komma ihåg att inflationen sedan december 2021 varit hög, sammantaget ca 20% - dvs att "köpkraften i Index" har holkats ur i en betydande omfattning under dessa tre år. *Aktier har generellt med andra ord varit en riktigt dålig investering under denna period.*

Det är enligt mitt bedömande märkligt hur väl aktiemarknaderna håller emot en alarmerande dramatisk omvärldsbild så väl som de gör. De risker vi ser omkring oss idag, är väldigt höga och en "omvälvande händelse" kan inträffa i princip närsomhelst. För inte är det väl så att den ekonomiska utvecklingen, näringslivets vinstförutsättningar och finansmarknadernas väl och ve helt dockats loss från hoten om eskalerad krigsföring, störningar i energiförsörjning och logistik, handelshinder, flyktingströmmar, miljöfrågor, risken för återkommande inflation, räntehöjningar, ökade skattebördor med mera?

Dagens relativt höga värderingar av aktier förutsätter enligt mitt bedömande bland annat att det geopolitiska läget stabiliseras, att energiförsörjningen kan lösas i samklang med strävanden att hantera miljöfrågorna, att inte Trump's handelspolitik spårar ur helt, att inte massiva investeringar i upprustning, mer eller (framför allt) mindre produktiva miljöprojekt, minskad tillgång till billig arbetskraft med mera, leder till att vi åter får se stigande inflation och därmed högre räntor och en stramare penningpolitik.

Det främsta hotet mot aktiemarknaderna tror jag faktiskt kan komma i form av oväntad återkomst av just inflationen, vilket skulle kunna bli väldigt negativt. Dagens kursnivåer tar inte höjd för en sådan risk och om denna gör sig påmind tror jag att 2025-26 kan bli sämre år än 2024, dock med fortsatta möjligheter att göra "fynd" bland mindre och medelstora bolag. Någon dramatisk rörelse i ett övergripande index ser jag inte framför mig de kommande åren, förutsatt frånvaron av alltför "omvälvande händelser".

I år tänker jag inte ta mig friheten att åter dela ut ett tänkt "Riksbankens Citron-pris" till dess numer (och tack och lov för det) avgångne chef herr Ingves. I stället vill jag med ett tänkt "Svenska Skattebetalares och Pensionssparares Hedersomnämmande" belöna Professor Magnus Henrekson och hans kollegor, för deras av stort kunnande och mod präglade arbete med att rikta ljuset på den för landet mycket skadliga "gröna bubbla" som pumpats upp av djupt okunniga politiker och populisterna, i samverkan med giriga och i sammanhanget uppenbart inkompetenta och ansvarslösa "bidrags-kapitalister".

När Dagens Industri (DI) till min utsägliga förvåning på sin ledarsida nyligen utropade att "Sverige behöver fler NorthVolt", har Henrekson i stället kunnat visa på vilket "industriellt och finansiellt vansinne" detta projekt, tillsammans med bland annat Vargas-satsningen H2GreenSteel respektive LKAB:s planerade "svamp-odling", gestaltat. Professorn har på väl dokumenterade och goda grunder uttryckt oro över att dessa projekt vid ett genomförande kommer att kunna kosta samhället/skattebetalarna hundratals miljarder SEK i resurs-förstöring – med den ytterligare konsekvensen att ett mer seriöst arbete med att hantera viktiga miljöfrågor då också kommer i en högst tveksam dager. Nu läggs LKAB:s utomordentligt riskabla och finansiellt tveksamma projekt på hyllan (sannolikt och förhoppningsvis för gott), staten har förstått att vi inte har någon batteri-industri att skydda med fortsatta stöd och subventioner och vi slipper förhoppningsvis få se att skattebetalarnas pengar pumpas in i övriga populistiska och bidragsäskande projekt i landets nordliga delar. För detta skall vi till stor del tacka Magnus Henrekson och hans team!

Att ta 100 hektar norrländsk mark, mer än 100 miljarder SEK av tidigare friskt kapital, 3 000-4 000 tjänstemän och arbetare från ett 90-tal länder och populistiskt bestämma att "nu skall Sverige bli Europas ledande producent av batterier till en exploderande elbilsmarknad" – när vi i landet totalt saknar kompetens i ämnet och konkurrens-situationen därtill är fullkomligen mördande, är ingenting annat än pinsamt och makalöst omdömeslöst. Att DI så, när Skellefteåbolagets undergång enkelt och tidigt kunde förutses, utropar att "Sverige behöver fler NorthVolt", blir jag faktiskt djupt oroad vad gäller medias förmåga att bistå allmänheten med god och objektiv information, men jag blir samtidigt tacksam för att Magnus Henrekson vågade ta bladet från munnen och avslöja vansinnet för vad det faktiskt var, och tyvärr i viss mån ännu är.

Investmentbolaget Vargas har tillsammans med VD och styrelse i NorthVolt på några få år sannolikt förstört, av andra finansierade, värden för mer än 100 miljarder kronor – och då har vi inte läst av facit för det väldigt tveksamma projektet Stegra, vars kostnader idag är ett antal gånger högre än vad Vargas utlovade när projektet presenterade för några år sedan, därtill försenat med minst två år. Detta är ett oerhört stort belopp som exvis kan jämföras med att marknadsvärdet på Europas största privata skogsägare SCA, är just under 100 miljarder – det tog alltså herrar Mix et al endast några år att förstöra lika stora värden som vad detta mäktiga och finansiellt råstarka företag byggt upp sedan det grundades av Ivar Kreuger 1929.

Peter Gyllenhammar AB

Org nr 556782-8586

Som ett kuriosum kan jag här berätta att jag vid ett par tillfällen under året av ett par mäklarfirmor givits "förmånliga erbjudanden" om att förvärva aktier i NorthVolt i den sk gråa marknad som slussat ut olika förhoppnings-aktier till allmänheten. Den sk pitchen i säljarbetet var att jag kunde få köpa aktien för ca 4 SEK, vilket skulle ses mot bakgrund av "uppgifter i internationell press om en förestående IPO till värdet ca 7 SEK/aktie (200 miljarder)". Jag förklarade för dessa välgörare att vi inte kunde investera på så lösa boliner och bad därför, endast driven av en lite elak nyfikenhet, om mer fakta-inriktad information kring bolaget och dess verksamhet. Sådan presenterades då också i form av ett broschyrliknande material på nivån "Välkommen till Skellefteå". Produktionen vid fabriken indikerades nå 60 GWh, i verkligheten utgjorde den kanske 1% av denna nivå. Korrespondensen avslutades så med att jag framförde min tro att NorthVolt i närtid skulle gå i kvav och att om det fanns en möjlighet att blanka aktien, var jag intresserad av ett erbjudande. Med detta har mäklaren ej avhört på nytt i frågan.

Om goodwill

Jag har under många år uttryckt min förvåning över att analytiker och investerare i sina analyser inte lagt någon som helst vikt vid bolagens balansräkningar, och därför inte heller förstätt att hög implicit goodwill innebär hög finansiell risk, vilken givetvis skall rendera höjda avkastningskrav, lägre vinst-multiplar, jämfört med mer solida företag.

Jag tänker inte lägga ut texten för mycket om denna fråga i år, men nöjer mig med att referera till det exempel jag presenterade i fjolårets årsredovisning:

Intrum har så mycket goodwill i sin balansräkning att man i princip omöjligen kan konsolidera sin verksamhet genom att krympa den – då blir det bara ett vidunderligt stort svart hål kvar till slut.

Hoist, verksamt i samma bransch, har i stort ingen goodwill alls i sin balansräkning och goda förutsättningar att växa sin verksamhet om man så väljer att göra, alternativt kunde man välja att "mjölka" verksamheten och dela ut likvida medel som väsentligen kunde komma att överstiga börsvärdet för något år sedan.

Intrum, vars soliditet angavs tydligt högre än Hoist:s, har sedan jag pekade på dessa förhållanden (första gången för två år sedan) utvecklats katastrofalt dåligt och nu tvingats in i ett Ch 11-förfarande för att försöka sanera sin ekonomi och reparera sin alarmerande svaga balansräkning.

Hoist däremot har utvecklats utomordentligt väl och har fortsatt en sund balansräkning vilken erbjuder förutsättningar för en kontrollerad och lönsam tillväxt.

För tre år sedan kunde man sälja en Intrum-aktie och för denna köpa ca 10 aktier i Hoist. När detta skrivs, kan man sälja en Hoist-aktie och för denna köpa 4 Intrum-aktier!

Mot bakgrund av ovanstående – och av många ytterligare skäl – återupprepar jag min uppmaning till författarna av de redovisningsregler vi har att efterfölja: förvärvsbaserad goodwill bör skrivas bort direkt mot Eget Kapital, för att omvärlden skall ges en mer korrekt bild av bolagens finansiella risktagande. Med detta vore det min förhoppning att aktiemarknaden skall bättre reflektera över att hög finansiell risk bör leda till högre krav på avkastning, det vill säga lägre PE-tal.

Intrum är ett sorgligt tydligt exempel på behovet av ett sådant regelverk. Det finns väldigt, väldigt många fler i dagens aktiemarknad.

Om värderingen av start ups med flera

För två år sedan raljerade jag något om hur enkelt det var att bli "miljardär" – genom att resa kapital baserat på fantasifulla beskrivningar av exotiska projekts potentiella värden, därtill behjälpta av i bästa fall naiva, men alldeles säkert kommissionshungriga, emissions-institut, påhejade av aningslös och okritisk media.

Enorma "värden" har de senaste åren gått till spillo med härdsmltan för bolag som Cake, Volta, Re:Newcell, Urb-It, Denasio, Nilar, NorthVolt, Mathem, Instabox, Lauritz, Azelio med flera, med flera. Vi talar tiotals miljarder, om inte hundratals, av bortblåsta "värden".

Men endast i ett fall handlar det här om en mer omfattande reell värdeförstöring – katastrofen North-Volt. I övriga fall handlar det mer om imploderande "hitte-på-värden", fantasiprodukter vilka helt saknat förankring i verkligheten. De "värden" som försvunnit är till största delen således inte "riktiga pengar" utan "drömmar av guld" författade av naiva men penningtörstiga företagsgrundare och deras arvodes-hungriga rådgivare. Visst har en del handpenningar på kontrakterade bostadsförvärv gått till spillo (dock överförda till annan part), visst har, och mer sorgligt, många leverantörer förlorat pengar på att man sålt varor till bolag som man, vilseledda av torgförda "miljardvärden", trott vara solida och framgångsrika, och visst finns det många exempel på personer som lämnat sina trygga arbeten för att hoppa över till dessa miljardvärderade företag, för att så plötsligen befinna sig vara arbetslösa. Men den reella värdeförstörelsen är ur ett samhälleligt perspektiv som sagt i de flesta fall helt marginella. Återigen, NorthVolt förefaller vara ett skrämmande undantag och jag är rädd för att ytterligare "jorden-brinner-men-vi-skall-rädda-den-om-vi-får-statliga-stöd"-projekt kommer gå samma väg – det Boden-baserade Stegra står nu högt upp på min "watch-out-lista".

Trots att de verkliga ekonomiska effekterna i de flesta fall är begränsade, anser jag ändå att man bör fundera över "ansvarstagandet" i detta sammanhang. Ett flertal gånger under 2024 har media torgfört uppfattningar om att NorthVolt skulle vara värt 200 miljarder vid en kommande IPO. Man skriver om att än det ena förlustbringande start up-bolaget efter det andra, "värderas" till XXX hundra miljoner eller YY miljarder – utan att till synes över huvud taget reflektera över om detta är rimligt eller ej. På detta vis medverkar media till att sprida en bild av dessa bolag, vilken ofta väldigt illa stämmer överens med verkligheten och framför allt med de extrema risker denna inrymmer.

Det är inte så konstigt att om man som leverantör gång på gång får läsa att NorthVolt är "värt" 200 miljarder, att "Sverige behöver fler NorthVolt" etc, man vågar leverera varor och tjänster till detta bolag, detta fantastiska "200 miljarders-bolag". Men hade dessa leverantörer och arbetsökande haft kännedom hur det verkligen såg ut i bolaget, hade man alldeles säkert fattat andra beslut beträffande utlåning, leveranser och flytt.

Detta gäller naturligtvis inte bara NorthVolt utan också ett stort antal upphaussade bolag vilka "värderats" till fantasifulle belopp och med detta givit omvärlden intryck av att de är framgångsrika och trovärdiga kunder, arbetsgivare och gäldenärer, samt att mindre insatta investerare i den "gråa marknaden" därför köpt aktier i dessa.

Med detta kommer frågan om vem som har ansvaret för dessa missförhållanden, och om det finns anledning att på något vis försöka stävja dessa.

Att media torgför uppfattningen att Sverige behöver fler NorthVolt och att bolaget "värderas" till tresiffriga miljardbelopp, när man samtidigt har väldigt goda skäl, och möjligheter, att se att bolaget i själva verket står på randen till konkurs, finner jag vara anmärkningsvärt och djupt beklagligt.

Media har ett stort ansvar för de skador som NorthVolt-debaclet kommer att ha medfört för olika intressenter till bolaget, i synnerhet de som inte borde behöva göra djupgående finansanalyser för att veta om de skall kunna sälja en kaffe-apparat till "200-miljarderbolaget" NorthVolt.

Det lysande undantaget är den förträffliga tidskriften Affärsvärlden, vilken samtidigt som annan media torgförde rikets behov av "fler NorthVolt" och hyllade bolagets grundare och ledning – tidigt visade på den av inkompetens föranledda kommande härdsmltan och kapitalförstörelsen i bolaget. Heder åt dem.

Givetvis har styrelse och ledning för dessa bolag det huvudsakliga ansvaret i frågan. Om man som medlem av ledningen i ett bolag som man vet har allvarliga operationella och finansiella problem, upprepat kan konstatera att media torgför en bild av bolagets ställning i alldeles för positiva termer och talar om "miljardvärden", förestående IPO med mera – har man inte då en skyldighet gentemot bolagets intressenter att berätta att verkligheten är väldigt annorlunda den bild som förmedlas? Borde man inte förstå att intressenter förhåller sig till bolaget baserat på en helt felaktig beskrivning av verkliga förhållanden, och att man därför bör korrigerera denna bild i syfte att inte passivt vilseleda sin omvärld? Är det verkligen korrekt att då fortsatt lägga ut stora beställningar på byggnation, maskinupphandling med mera, när det i själva verket är uppenbart att man kommer att ha mycket stora problem att ordna med betalningen av dessa?

För mig är den moraliska aspekten solklar – även de juridiska aspekterna anser jag väl värda att utreda.

Om framtiden

Jag är inte särskilt optimistisk vad gäller den ekonomiska utvecklingen de närmaste 3-5 åren. Min högst ovetenskapliga bedömning är att vi får en medioker, om ens, tillväxt i det Europa som alltmer tenderar att bli ett trivsamt museum för semestrande kineser och amerikaner. Inte så otrivsamt för de européer som har sitt på det torra, mer så för de som inte kan njuta av en god privatekonomi.

I Sverige, och för all del övriga Europa, satsar vi miljarder på fantasifulla och ofta(st) värdeförstörande gröna projekt, i stället för att investera i sådant om vilket vi besitter kunskap av yttersta världsklass – kärnkraften. Populism i sin absolut värsta tappning. Tänk om vi i stället för att bränna 100 miljarder på en verksamhet vi i landet saknade all kunskap om, hade satsat pengarna på renovering och utbyggnad av vår kärnkraft – och då också utvecklat vår industri i denna sektor till en växande exportör – så hade vi fått fram den stabila energi som landet på sikt är i skriande behov av.

Det är sorgligt att konstatera att den kanske starkaste faktorn för att skapa tillväxt i våra närliggande ekonomier kommande år, blir återuppbyggnaden av det i stora områden överkligt sönderbombade Ukraina, parat med en våldsam upprustning av våra försvarssektorer.

Miljöfrågan kommer att lösa sig. Jorden brinner absolut inte, som bidragssökande chefer för gröna projekt försöker intala politikerna. Den sunda kapitalismen och marknadsekonomin kommer att i samverkan med klokare politiker i god tid släcka den brand som ännu inte flammats upp. Fantastiskt många seriösa initiativ och lösningar kommer fram inte genom att man betalar för beställningsjobb att utföras av bidrags-jagande lycksökare, utan för att man på ett sunt vis fördelar resurser och möjligheter i samhället – med delad risk måste också komma delad uppsida. Och ju färre politiker som tillåts medverka i fördelningen av dessa resurser, desto större är möjligheterna att vi snart får fram lösningar på de problem som verkligen föreligger.

Men som sagt, jorden brinner inte och det är inte genom att bygga subventionerade icke-fungerande batterifabriker som man släcker eventuella bränder. Som jag skrev i fjol – festina lente. Tänk först, handla sedan. Men gödsla inte inkompetenta bidrags-kapitalister med bidrag till från början dödsdömda mega-projekt.

I en ekonomiskt ganska stagnerande omvärld kommer det ändå alltid finnas möjlighet att göra goda investeringar, med mer eller mindre hög risk respektive avkastningsförmåga.

AI kommer ju alldeles uppenbart att påverka vår värld väldigt mycket – precis som en gång glödlampan och telefonen förändrade vår tillvaro dramatiskt till det bättre. Är det ett hot mot mänskligheten – nej det tror jag verkligen inte. Är det en gåva till mänskligheten, vilken kommer medföra höjd produktivitet och ett bättre liv för oss alla? Mer så, tror jag. Är detta skäl till att vi skall förvänta oss en fortsatt hausse i främst den amerikanske aktiemarknaden? Den 6 mars 2000 värderades det Ericsson som då antogs ha makalösa förutsättningar tack vare sitt tekniska kunnande, till ca 1.800 miljarder SEK. Nästan 25 år och ett antal miljarder i nyemissionslikvider senare, är börsvärdet ca 300 miljarder SEK. Do I need to say more?

Jag tror inte att personbilssektorn är intressant på många år än, i synnerhet inte den europeiska, som jag till stora delar tror är chanslös i konkurrens mot asiater och kanske till och med amerikaner. Kanske kan vårt svenska Volvo Car lyckas med en nischad strategi, men jag kan "lika gärna" se bolaget gå under på grund av bristande konkurrensförmåga. Tullmurar och hypervassa kineser kommer inte göra tillvaron lättare för våra europeiska aktörer – med eller utan egna batterifabriker. Helst utan.

Vi har utomordentligt fina företag i Sverige, tack vare duktiga och långsiktiga ägare som familjen Wallenberg, Carl Bennett, Fredrik Lundberg, familjen Persson, familjen Rausing, familjen Schörling, Karl Hedin med flera, med flera. Detta är av stort värde för landet och det är politikens ansvar att tillse att vi inte i likhet med våra norska grannar tvingar bort duktiga ägare med skattemässig bestraffning av deras goda insatser. Låt oss slippa allt tjafs som presenteras på Partiledar-debatter och liknande meningslösa föreställningar – skall vi som land hänga med i de globala svängarna behöver vi betydligt dugligare, mer ansvarstagande och dito handlingskraftigare beslutsfattare än grälsjuka företrädare för svensk politik som vi tvingas avnjuta i nämnda sammanhang. Personligen tror jag en koalition mellan Socialdemokrater och Moderater i ett par mandatperioder skulle kunna bli en bra lösning för landet – så kan vi skjuta övriga bråkmakare åt sidan några år och i stället fokusera på att reparera vårt sargade land. Det är hög tid!

Jag tycker (som vanligt) att det allmänna kursläget på Stockholmsbörsen inte tillräckligt återspeglar de orosmoment vi idag omgärdas av – risknivån i aktiemarknaden är enligt mitt bedömande generellt för hög idag. Jag tror att vi kommer att få se en viss återgång till något högre inflationstakt i världen, och det är inte diskonterat i aktiekurserna idag. Inte alls.

Vad skall man då investera sina pengar i om man inte skall satsa "allt" på aktier? Eller är vi på väg tillbaka till TINA's nattklubb Armageddon – "There Is No Alternative" ?

När man ställer sig den frågan får man inte glömma att ta med "risk" i sin utvärdering. Om börsen faller 20% är det bättre att ha accepterat 1% i ränta på sitt likvida kapital, även om det känns utmanande lågt. Så något så tråkigt som inlåning på ett statsgaranterat konto kan faktiskt vara attraktivt i tider av stor osäkerhet.

Eller skall man i stället investera i fastigheter? Jag tror i sig det är ett sunt alternativ, men man skall absolut inte göra det i en tro på att "yield compression" skall komma tillbaka och höja "värdet" på fastigheterna. Man skall heller inte utgå ifrån att alla fastigheter alltid kommer att vara uthyrda till goda hyresgäster och ej heller att de aldrig förslits rent tekniskt eller av andra skäl kan behöva dyra investeringar för att kunna hyras ut. Men med dessa reservationer tycker jag man kan överväga att med låg belåning investera i försiktigt värderade "tråkiga" fastigheter – industri, lager, bostäder och liknande. Att köpa kontor i centrala Stockholm till 3% direktavkastning baserad på historiskt höga hyresnivåer, tror jag dock är synnerligen ointressant. Och om man föreslås investera i Sagax-aktien till 40-50 miljarders implicit övervärde – spring snabbt i väg åt ett annat håll!

PGAB:s delägda Galjaden Fastigheter har nu åter börjat investera i fastighetsprojekt – ett dokumenterat stort kunnande hos bolagets ledning kan här skapa värde genom att man identifierar och genomför exvis ombyggnation för nyansskaffade hyresgäster. Vi har också ett 10% ägande i det Linköpingsbaserade och rimligt belånade Link Properties, inköpt till en implicit direktavkastning om ca 8,5% och med en värdering som tydligt understiger återanskaffningskostnaden för bolagets fina fastigheter. Det tror vi är ett gott exempel på en sund fastighetsinvestering.

Obligationer är stundtals populära investeringar, även om man de senaste åren upplevt en synnerligen volatil och ofta illikvid marknad. Investerarna lär sig alltmer vad "risk" innebär och de reala avkastningskraven kommer därför långsiktigt att stiga enligt min bedömning. Men man skall komma ihåg att det behövs bara ett enda fallissemang för att en mindre portfölj av investeringar i obligationer skall bli en riktigt dålig affär. Rådet får nog därför bli att hellre investera i en välkött fond med låga avgifter – sannolikt lite tråkigt och med en avkastning som inte dramatiskt avviker från den som kan uppnås i en förhandlad insättning hos bank eller annat "garanterat" institut. Tror man som jag på försiktigt stigande inflation framöver, skall man dock inte investera i obligationer med lång återstående löptid.

Detta blev ju inte så upplyftande eller spännande läsning, men jag tror den väl återspeglar de förutsättningar omvärlden idag erbjuder oss. I PGAB kommer vi framgent att vidmakthålla vår konservativa syn på finansiering och vi kommer sannolikt hålla en större andel nettokassa än vad vi gjort de senaste åren. Vi har en ambition att framgent något fokusera vår portfölj i syfte att lägga mer tid och resurser på utveckling av de investeringar vi behåller, än på att jaga nya sparvar i flykten. Jag tror det kan löna sig bättre att göda och utveckla de vi redan fångat in.

Med detta är jag övertygad om att jag även nästa år får anledning att inleda mitt ordförande-epos med ett konstaterande att "vi går, åter, ur året med sunda finanser". Min förhoppning är att vi då också kommer kunna konstatera en förbättrad löpande intjäningsförmåga i våra investeringar, samt att vårt justerade substansvärde skall stiga något från nuvarande nivå.

Låg risk, ett förbättrat kassaflöde och ett stigande substansvärde – svårare är det inte att göra under-tecknad nöjd och belåten!

Stockholm i december 2024

Peter Gyllenhammar



Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Peter Gyllenhammar AB (PGAB) ägs till 100% av Peter Gyllenhammar.

PGAB omfattar tre huvudsakliga verksamhetsområden:

1. Långsiktigt ägande i, och utveckling av, industri- och handelsverksamhet.
2. Utveckling och förvaltning av fastigheter, direktägda respektive ägda genom intressebolaget Galjaden Holding AB.
3. En proaktiv finansförvaltning omfattande investeringar i noterade respektive icke noterade värdepapper, utlåning med mera.

För verksamhetsåret 2023/2024 redovisar PGAB-koncernen:

- * Intäkter 3 815,6 MSEK
- * Resultat före skatt 34,3 MSEK
- * Eget Kapital (exkl minoritetsandel och avsättningar) 2 010,2 MSEK
- * Likvida medel 508,5 MSEK
- * Noterade och onoterade värdepapper samt finansiella fordringar till ett marknadsvärde om ca 1 126 MSEK

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Koncernen	2023/2024	2022/2023	2021/2022	2020/2021
Nettoomsättning	3 780,2	4 312,5	4 570,2	4 121,3
Rörelsemarginal %	1%	-4%	3%	13%
Balansomslutning	3 487,4	3 528,0	4 018,5	3 511,1
Avkastning på sysselsatt kapital %	2%	-6%	5%	21%
Avkastning på eget kapital %	1%	-12%	7%	30%
Soliditet %	58%	63%	59%	61%

Definitioner: se not 39

Moderföretaget	2023/2024	2022/2023	2021/2022	2020/2021
Nettoomsättning	0,9	0,5	0,1	0,1
Rörelsemarginal %	-	-	-	-
Balansomslutning	675,1	693,8	711,0	423,8
Soliditet %	99%	100%	99%	97%

Definitioner: se not 39

Industri och handel

Koncernen omfattar följande bolag verksamma inom industri och handel:

- * Duroc AB med dotterbolag (ägt till 79,5%)
- * Sonsa Business AB (100%)
- * HVA Holding Ltd (80%)

För mer information kring respektive dotterbolag hänvisas till respektive bolags Årsredovisning och hemsida.

Fastighetsutveckling och förvaltning

PGAB äger direkt och indirekt ett bestånd av industri- och handelsfastigheter, dels sådana som används i verksamheterna inom koncernen, dels sådana som hyrs ut externt.

I Ripley, UK, äger PGAB ett markområde för vilken översiktlig detaljplan för 50-100 enfamiljshus erhållits. Så snart detaljplan fastlagts, är avsikten att avyttra området.

Finansiella placeringar

PGAB bedriver en aktiv finansförvaltning, vilken förutom likvida medel omfattar investeringar i noterade respektive icke noterade värdepapper, samt utlåning till utomstående.

Vår aktieportfölj, vars marknadsvärde utöver innehavet i Duroc AB uppgår till ca 900 MSEK, utgörs av innehav ibland andra Studsvik AB, ScandBook AB, Palace Capital plc, First Property plc, DCI Adviser plc, Trans Polonia SA, Polygiene Group AB, LPA Group plc med flera. Gemensamt för dessa bolag är att de är finansiellt sunda bolag med låg operationell risk. Stora reala värden finns i flertalet bolag, liksom potential för gott värdeskapande. PGAB är en proaktiv aktieägare i flertalet fall, i många välkomna och uppskattade, i andra motsatsen därtill.

Om PGAB alternativt valt att redovisa större noterade innehav som intressebolag enligt kapitalandelsmetoden, hade koncernresultatet överstigit det nu redovisade.

Sammantaget har aktieportföljen ett marknadsvärde överstigande det bokförda värdet med god marginal.

Förslag till disposition av företagets vinst

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 667 874 371, balanseras i ny räkning.

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Resultaträkning - koncernen

<i>Belopp i MSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-07-01</i>	<i>2022-07-01</i>
		<i>-2024-06-30</i>	<i>-2023-06-30</i>
Nettoomsättning	2	3 780,2	4 312,5
Förändring av varulager samt pågående arbeten för annans räkning		-10,6	-27,2
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		-1,7	3,5
Övriga rörelseintäkter	3	47,7	54,5
		<u>3 815,6</u>	<u>4 343,3</u>
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-1 453,3	-1 749,8
Handelsvaror		-774,8	-922,9
Fastighetskostnader		-	-7,5
Övriga externa kostnader	4	-668,2	-718,1
Personalkostnader	5	-791,6	-833,4
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	6	-76,9	-101,5
Nedskrivning av tillgångar avsedda för försäljning		-	-179,5
Övriga rörelsekostnader		-18,2	-7,0
Rörelseresultat	7	<u>32,6</u>	<u>-176,4</u>
Resultat från finansiella poster			
Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	8	-1,1	28,2
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	21,7	11,0
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-32,1	-33,6
Resultat från valutaexponering		13,2	-53,0
Resultat efter finansiella poster		<u>34,3</u>	<u>-223,8</u>
Skatt på årets resultat	12	-6,5	-18,1
Årets resultat		<u>27,8</u>	<u>-241,9</u>
Hänförligt till			
Moderföretagets aktieägare		14,9	-188,4
Innehav utan bestämmande inflytande		12,9	-53,5

Balansräkning - koncernen

Belopp i MSEK	Not	2024-06-30	2023-06-30
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	13	1,8	3,4
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	14	2,7	3,8
Övriga immateriella tillgångar	15	0,5	0,9
Förskott avseende immateriella tillgångar	16	6,7	3,8
		<u>11,7</u>	<u>11,9</u>
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark, förvaltningsfastigheter	17, 18	-	15,5
Byggnader och mark, industrirörelse	19	244,9	262,3
Maskiner och andra tekniska anläggningar	20	297,4	336,1
Inventarier, verktyg och installationer	22	15,9	13,2
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	23	4,6	3,1
		<u>562,8</u>	<u>630,2</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	26	50,2	29,9
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag	27	7,8	22,0
Andra långfristiga värdepappersinnehav	28	670,6	667,1
Uppskjuten skattefordran	29	58,1	45,6
Andra långfristiga fordringar	30	239,1	159,1
		<u>1 025,8</u>	<u>923,7</u>
Summa anläggningstillgångar		1 600,3	1 565,8
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Råvaror och förnödenheter		237,3	234,3
Varor under tillverkning		29,9	25,3
Färdiga varor och handelsvaror		476,9	526,6
Förskott till leverantörer		6,1	6,1
		<u>750,2</u>	<u>792,3</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		503,8	539,4
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		-	1,7
Aktuell skattefordran		11,6	11,4
Övriga fordringar		75,7	47,6
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		37,3	45,2
		<u>628,4</u>	<u>645,3</u>
Kassa och bank			
Kassa och bank		508,5	524,6
Summa omsättningstillgångar		1 887,1	1 962,2
SUMMA TILLGÅNGAR		3 487,4	3 528,0

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i MSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2024-06-30</i>	<i>2023-06-30</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Aktiekapital		0,1	0,1
Övrigt tillskjutet kapital		93,6	93,6
Reserver		194,3	220,5
Balanserat resultat inkl årets resultat		1 722,2	1 667,0
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		2 010,2	1 981,2
Innehav utan bestämmande inflytande		258,3	228,5
<i>Summa eget kapital</i>		2 268,5	2 209,7
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	31	49,1	52,0
Uppskjuten skatteskuld	29	53,2	53,2
Negativ goodwill		36,0	54,6
Övriga avsättningar	32	10,2	10,0
		148,5	169,8
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	33	54,3	91,7
Övriga skulder		14,0	6,1
		68,3	97,8
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut		474,2	495,9
Checkräkningskredit	34	25,4	-
Förskott från kunder		51,4	69,3
Leverantörsskulder		233,9	250,2
Aktuell skatteskuld		10,3	12,3
Övriga skulder		72,0	83,7
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		135,0	139,2
		1 002,2	1 050,6
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		3 487,5	3 527,9

Rapport över förändringar i eget kapital - koncernen

2023-06-30						
	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Bal.res. inkl årets resultat	Innehav utan bestämmande inflytande	Summa eget kapital
Ingående balans	0,1	93,6	130,4	1 864,7	274,1	2 362,9
Årets resultat				-188,4	-53,5	-241,9
<i>Förändringar direkt mot eget kapital</i>						
<i>Förändringar i</i>						
<i>verkligt värde på</i>						
säkringsinstrument			-4,2		-	-4,2
<i>Omvärderingar av den</i>						
<i>förmånsbestämda</i>						
nettoskulden				0,0	0,3	0,3
Omräkningsdiff			94,3		19,5	113,8
Transaktioner med minoritet		-			8,5	8,5
<i>Summa</i>	-	-	90,1	-	28,3	118,4
<i>Transaktioner med ägare</i>						
Utdelning				-9,3	-20,4	-29,7
<i>Summa</i>	-	-	-	-9,3	-20,4	-29,7
Vid årets utgång	0,1	93,6	220,5	1 667,0	228,5	2 209,7
2024-06-30						
	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Bal.res. inkl årets resultat	Innehav utan bestämmande inflytande	Summa eget kapital
Ingående balans	0,1	93,6	220,5	1 667,0	228,5	2 209,7
Årets resultat				14,9	12,9	27,8
<i>Förändringar direkt mot eget kapital</i>						
<i>Förändringar i</i>						
<i>verkligt värde på</i>						
säkringsinstrument			0,8			0,8
<i>Omvärderingar av den</i>						
<i>förmånsbestämda</i>						
nettoskulden				-1,7	-	-1,7
Omräkningsdiff			-27,0		-5,9	-32,9
Transaktioner med minoritet		-		51,0	28,0	79,0
<i>Summa</i>	-	-	-26,2	49,3	22,1	45,2
<i>Transaktioner med ägare</i>						
Utdelning				-9,0	-5,2	-14,2
<i>Summa</i>	-	-	-	-9,0	-5,2	-14,2
Vid årets utgång	0,1	93,6	194,3	1 722,2	258,3	2 268,5

Kassaflödesanalys - koncernen

<i>Belopp i MSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-07-01</i>	<i>2022-07-01</i>
		<i>-2024-06-30</i>	<i>-2023-06-30</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		34,3	-223,8
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	37	88,2	330,5
		122,5	106,7
Betald inkomstskatt		-21,8	-19,1
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		100,7	87,6
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager		13,0	81,7
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar		18,3	160,0
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		-36,9	-64,8
Kassaflöde från den löpande verksamheten		95,1	264,5
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-47,0	-64,4
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		2,1	8,3
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-2,9	-5,3
Avyttring av dotterföretag/rörelse, netto likvidpåverkan		14,4	-
Förvärv av finansiella tillgångar		-256,1	-498,0
Avyttring av finansiella tillgångar		148,5	359,1
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-141,0	-200,3
Finansieringsverksamheten			
Förändring av upplåning		-44,1	-85,9
Avyttring av andelar utan bestämmande inflytande		79,5	-
Utbetald utdelning		-10,2	-15,7
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		25,2	-101,6
Årets kassaflöde		-20,7	-37,4
Likvida medel vid årets början		524,6	570,7
Kursdifferens i likvida medel		5,0	-8,7
Likvida medel vid årets slut		508,9	524,6

Resultaträkning - moderföretaget

<i>Belopp i MSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-07-01</i> <i>-2024-06-30</i>	<i>2022-07-01</i> <i>-2023-06-30</i>
Nettoomsättning		0,9	0,5
		0,9	0,5
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	4	-0,9	-0,5
Personalkostnader	5	-0,4	-
Rörelseresultat		-0,4	0,0
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		-14,9	-
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	8	-0,4	-7,9
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	2,5	1,0
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-0,3	-0,1
Resultat efter finansiella poster		-13,5	-7,0
Bokslutsdispositioner			
Koncernbidrag, lämnade		-	-4,0
Bokslutsdispositioner, övriga	11	-	3,8
Resultat före skatt		-13,5	-7,2
Skatt på årets resultat	12	-	-
Årets resultat		-13,5	-7,2

Balansräkning - moderföretaget

<i>Belopp i MSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2024-06-30</i>	<i>2023-06-30</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	24	18,1	46,3
Fordringar hos koncernföretag	25	535,3	574,0
Andra långfristiga värdepappersinnehav	28	54,8	64,2
Andra långfristiga fordringar	30	5,0	5,0
		613,2	689,5
Summa anläggningstillgångar		613,2	689,5
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		0,5	-
Aktuell skattefordran		0,7	0,7
Övriga fordringar		23,2	0,2
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		0,9	0,7
		25,3	1,6
Kassa och bank			
Kassa och bank		36,6	2,7
		36,6	2,7
Summa omsättningstillgångar		61,9	4,3
SUMMA TILLGÅNGAR		675,1	693,8

Balansräkning - moderföretaget

Belopp i MSEK	Not	2024-06-30	2023-06-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		0,1	0,1
		0,1	0,1
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		681,3	697,5
Årets resultat		-13,5	-7,2
		667,8	690,3
		667,9	690,4
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder		6,5	3,3
		6,5	3,3
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Övriga skulder		0,1	0,0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		0,2	0,1
		0,3	0,1
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		674,7	693,8

Rapport över förändringar i eget kapital - moderföretaget

2023-06-30	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital			Summa eget kapital
	Aktiekapital	Uppskrivningsfond	Reservfond	Överkursfond	Fond för verkligt värde	Bal.res. inkl årets resultat	
Ingående balans	0,1	-	0,0	-	-	706,8	706,9
Årets resultat						-7,2	-7,2
<i>Transaktioner med ägare</i>							
Utdelning						-9,3	-9,3
Summa	-	-	-	-	-	-9,3	-9,3
Vid årets utgång	0,1	-	0,0	-	-	690,3	690,4
2024-06-30	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital			Summa eget kapital
	Aktiekapital Nyem. under req	Uppskrivningsfond	Reservfond	Överkursfond	Fond för verkligt värde	Bal.res. inkl årets resultat	
Ingående balans	0,1	-	0,0	-	-	690,3	690,4
Årets resultat						-13,5	-13,5
<i>Transaktioner med ägare</i>							
Utdelning						-9,0	-9,0
Summa	-	-	-	-	-	-9,0	-9,0
Vid årets utgång	0,1	-	0,0	-	-	667,8	667,9

Noter

Belopp i MSEK om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges nedan under avsnittet "Redovisningsprinciper i moderföretaget".

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella tillgångar

Utgifter för forskning och utveckling

Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Övriga immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Internt upparbetade immateriella tillgångar

Balanserade utgifter för utveckling och liknande arbeten

Nyttjandeperiod

5 år

Förvärvade immateriella tillgångar

Patent	3-5 år
Varumärken	3-5 år
Dataprogram	5 år
Övriga immateriella tillgångar	2-7 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Peter Gyllenhammar AB

Org nr 556782-8586

	<i>Nyttjandeperiod</i>
Byggnader	25-33 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3-15 år
Byggnadsinventarier	5-20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-20 år

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund för avskrivningen på byggnader:

- Stomme och grund	50 år
- Yttertak	20 år
- Fasad	50 år
- Stomkopleteringar / innerväggar / inre ytskikt	40 år
- Ventilation	20 år
- Värme, Sanitet (VS)	20 år
- El	20 år
- Hiss och övrig transport	20 år
- Styr -och övervakning	20 år

Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Leasing

Leasetagare

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Finansiella leasingavtal

Rättigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgång och skuld i balansräkningen. Vid det första redovisningstillfället värderas tillgången och skulden till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som är direkt hänförliga till ingående och upplägg av leasingavtalet läggs till det belopp som redovisas som tillgång.

Efter det första redovisningstillfället fördelas minimileaseavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnader det räkenskapsår de uppkommit.

Den leasade tillgången skrivs av över nyttjandeperioden.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Peter Gyllenhammar AB

Org nr 556782-8586

Utländsk valuta

För poster som ingår i en säkringsrelation - se under rubriken "Säkringsredovisning".

Poster i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer.

Nettoinvesteringar i utlandsverksamhet

En valutakursdifferens som avser en monetär post som utgör en del av en nettoinvestering i en utlandsverksamhet och som är värderad utifrån anskaffningsvärde redovisas i koncernredovisningen som en separat komponent direkt i eget kapital.

Omräkning av utlandsverksamheter

Tillgångar och skulder, inklusive goodwill och andra koncernmässiga över- och undervärden, räknas om till redovisningsvalutan till balansdagskurs. Intäkter och kostnader räknas om till avista kursen per varje dag för affärshändelserna om inte en kurs som utgör en approximation av den faktiska kursen används (t.ex. genomsnittlig kurs). Valutakursdifferenser som uppkommer vid omräkningen redovisas direkt mot eget kapital.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen. Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Värdering av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Peter Gyllenhammar AB

Org nr 556782-8586

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av nedskrivningsbehov anses företagets finansiella instrument som innehas för riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och värderas därför som en post.

Derivatinstrument som utgör finansiella tillgångar och för vilka säkringsredovisning inte har tillämpats (se nedan) värderas efter det första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Värdering av finansiella skulder

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivräntemetoden.

Derivatinstrument med negativt värde och för vilka säkringsredovisning inte tillämpats (se nedan) redovisas som finansiella skulder och värderas till det belopp som för företaget är mest förmånligt om förpliktelsen regleras eller överläts på balansdagen.

Säkringsredovisning

Säkringsredovisning tillämpas endast då det finns en ekonomisk relation mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten som överensstämmer med företagets mål för riskhantering. Dessutom krävs att säkringsförhållandet förväntas vara mycket effektivt under den period för vilken säkringen har identifierats samt att säkringsförhållandet och företagets mål för riskhantering och riskhanteringsstrategi avseende säkringen är dokumenterade senast när säkringen ingås.

(i) Säkring av fordringar och skulder i utländsk valuta

Vid säkring av fordringar och skulder i utländsk valuta med valutaterminer värderas den underliggande fordran eller skulden till terminskurs. Om terminspremien, dvs. skillnaden mellan avistakursen den dagen terminen ingicks och terminskursen, är väsentlig värderas dock underliggande fordran eller skuld till avistakursen den dagen terminen ingicks. Terminspremien periodiseras då över terminens löptid som räntekostnad eller ränteintäkt.

(ii) Säkring av bindande åtaganden och prognostiserade transaktioner i utländsk valuta

Resultatet av säkringar av bindande åtaganden och mycket sannolika prognostiserade transaktioner i utländsk valuta redovisas samtidigt som den säkrade transaktionen påverkar resultaträkningen. Vid säkring av inköp av varor eller materiella anläggningstillgångar i utländsk valuta inkluderas den ackumulerade värdeförändringen som är hänförlig till säkringsinstrumentet i anskaffningsvärdet för varulagret eller den materiella anläggningstillgången.

(iii) Säkring av nettoinvesteringar i utlandsverksamhet

För säkrade valutakursrisker i utländska nettoinvesteringar, har både den säkrade posten och säkringsinstrumentet värderats till balansdagens kurs i koncernredovisningen. Omvärderingseffekterna redovisas direkt i eget kapital. I de fall då effekten av omvärderingen av säkringsinstrumentet är större än effekten av omvärderingen av den säkrade posten, redovisas den överskjutande delen i resultaträkningen.

(iv) Säkring av ränterisk

Ränteswappar som effektivt säkrar kassaflödesrisk i räntebetalningar på skulder värderas till nettot av upplupen fordran på rörlig ränta och upplupen skuld avseende fast ränta och skillnaden redovisas som räntekostnad respektive ränteintäkt. Säkringen är effektiv om den ekonomiska innebörden av säkringen och skulden är densamma som om skulden i stället hade tagits upp till en fast marknadsränta när säkringsförhållandet inleddes.

Peter Gyllenhammar AB

Org nr 556782-8586

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I de fall pensionsförpliktelserna är uteslutande beroende av värdet på en ägd tillgång redovisas pensionsförpliktelsen som en avsättning motsvarande tillgångens redovisade värde.

Klassificering

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställda när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag.

Avgiftsbestämda planer

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Förmånsbestämda planer

Företag har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1.

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.

I de fall pensionsförpliktelser har tryggats genom överföring av medel till en pensionsstiftelse redovisas en avsättning i de fall stiftelsens förmögenhet värderad till marknadsvärde understiger förpliktelsen. I de fall stiftelsens förmögenhet överstiger förpliktelsen redovisas ingen tillgång.

Pensionsförpliktelser i koncernens utländska dotterföretag redovisas på samma sätt som i det utländska dotterföretaget.

Övriga långfristiga ersättningar till anställda

Skuld avseende övriga långfristiga ersättningar till anställda redovisas till nuvärdet av förpliktelsen på balansdagen.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att antingen

- a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller
- b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång.

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

En uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran får inte redovisas för temporära skillnader som härrör från ej överförda vinstmedel från utländska dotterföretag, filialer, intresseföretag eller gemensamt styrda företag, om det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid.

Uppskjutna skatteskulder som uppstått vid rena substansförvärv nuvärdeberäknas om värdet på den uppskjutna skatteskulden är en väsentlig del av affärsuppgörelsen och det finns ett dokumenterat samband mellan köpeskillingen och köparens värdering av den uppskjutna skatteskulden. Ett rent substansförvärv är ett förvärv av andelar i företag där huvudsakliga identifierbara tillgångar är byggnader och mark samt där köpeskillingen så gott som uteslutande avser tillgången med avdrag för fastighetslån och uppskjuten skatt.

Uppskjutna skatteskulder eller uppskjutna skattefordringar för temporära skillnader som hänför sig till investering i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller gemensamt styrda företag redovisas inte om tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna kan styras och det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Omstruktureringsreserv

En avsättning för omstrukturering av verksamhet redovisas när företaget måste fullfölja omstruktureringen till följd av legal eller informell förpliktelse vilket innebär att företaget har en fastställd och utförlig omstruktureringsplan och de som berörs har en välgrundad uppfattning om att omstruktureringen kommer att genomföras.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas en intäkt när följande kriterier är uppfyllda:

- De ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget,
- Inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
- Företaget har överfört de väsentliga riskerna och fördelarna som är förknippade med varornas ägande till köparen,
- Företaget har inte längre ett sådant engagemang i den löpande förvaltningen som vanligtvis förknippas med ägande och utövar inte heller någon reell kontroll över de sålda varorna, samt
- De utgifter som har uppkommit eller förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta, royalty och utdelning

Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Royalty periodiseras i enlighet med överenskommelsens ekonomiska innebörd.

Utdelning redovisas när ägarens rätt att erhålla betalningen har säkerställts.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Redovisning av bidrag relaterade till anläggningstillgångar

Offentliga bidrag relaterade till tillgångar redovisas i balansräkningen genom att bidraget reducerar tillgångens redovisade värde.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskillning. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagens intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Org nr 556782-8586

Goodwill

Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag överstiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvärvade företags identifierbara nettotillgångar. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuell nedskrivning.

Negativ goodwill

Negativ goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag understiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvärvade företags identifierbara nettotillgångar.

Tilläggsköpeskillning

Är det vid förvärvstidpunkten sannolikt att köpeskillningen kommer att justeras vid en senare tidpunkt och beloppet kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt, ska beloppet ingå i det beräknade slutliga anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten.

Justering av värdet på tilläggsköpeskillning inom tolv månader från förvärvstidpunkten påverkar goodwill/ negativ goodwill. Justering senare än tolv månader efter förvärvstidpunkten redovisas i koncernresultaträkningen.

Justering av förvärvsanalys

I det fall förutsättningarna för förvärvsanalysen är ofullständiga justeras denna för att bättre återspegla faktiska förhållanden vid förvärvstidpunkten. Justeringarna görs retroaktivt inom tolv månader efter förvärvstidpunkten. Justeringar senare än tolv månader efter förvärvstidpunkten redovisas som en ändrad uppskattning och bedömning.

Förändringar i ägarandel

Vid förvärv av ytterligare andelar i företag som redan är dotterföretag upprättas inte någon ny förvärvsanalys eftersom moderföretaget redan har bestämmande inflytande. Eftersom förändringar i innehavet i företag som är dotterföretag enbart är en transaktion mellan ägarna redovisas inte någon vinst eller förlust i resultaträkningen utan effekten av transaktionen redovisas enbart i eget kapital.

Vid förvärv av ytterligare andelar i ett företag så att företaget blir dotterföretag upprättas en förvärvsanalys. De sedan tidigare ägda andelarna anses avyttrade. Andelar i ett dotterföretag har förvärvats. Vinst eller förlust, beräknad som skillnaden mellan verkligt värde och koncernmässigt redovisat värde, ska redovisas i koncernresultaträkningen.

Avyttras andelar i ett dotterföretag eller bestämmande inflytande upphör på annat sätt, anses andelarna som avyttrade i koncernredovisningen och vinst eller förlust vid avyttringen redovisas i koncernresultaträkningen. Om andelar finns kvar efter att bestämmande inflytande har upphört redovisas dessa med det verkliga värdet vid förvärvstidpunkten som anskaffningsvärde.

Intresseföretag

Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och högst 50% av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncernens andel i intresseföretagens egna kapital, eventuella restvärden på koncernmässiga över- och undervärden, inklusive goodwill och negativ goodwill reducerat med eventuella internvinster. I koncernens resultaträkning redovisas som "Andel i intresseföretags resultat" koncernens andel i intresseföretagens resultat efter skatt justerat för eventuella avskrivningar på eller upplösningar av förvärvade över- respektive undervärden, inklusive avskrivning på goodwill/ upplösning av negativ goodwill. Erhållna utdelningar från intresseföretag minskar redovisat värde. Vinstandelar upparbetade efter förvärven av intresseföretagen som ännu inte realiserats genom utdelning, avsätts till kapitalandelsfonden.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag och gemensamt styrda företag som redovisas enligt klyvningsmetoden, elimineras i sin helhet. Orealiserade vinster som uppkommer vid transaktioner med intresseföretag och gemensamt styrda företag som redovisas enligt kapitalandelsmetoden elimineras i den utsträckning som motsvarar koncernens ägarandel i företaget. Orealiserade förluster elimineras på samma sätt som orealiserade vinster, men endast i den utsträckning det inte finns någon indikation på något nedskrivningsbehov.

Redovisningsprinciper i moderföretaget

Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen utom i nedanstående fall.

Låneutgifter

Låneutgifter redovisas i resultaträkningen i moderföretaget.

Leasing

Finansiella leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal i moderföretaget.

Utländsk valuta

En valutakursdifferens som avser en monetär post som utgör en del av moderföretagets nettoinvestering i en utlandsverksamhet och som är värderad utifrån anskaffningsvärde redovisas i resultaträkningen om differensen uppstått i moderföretaget.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Säkring av nettoinvesteringar i utländsk valuta

I moderföretaget sker ingen omvärdering av säkringsinstrumentet och den säkrade posten till balansdagskurs.

Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag

Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Ersättningar till anställda

I moderföretaget redovisas de förmånsbestämda planerna enligt förenklingsreglerna i BFNAR 2012:1.

Skatt

I moderföretaget särredovisas inte uppskjuten skatt som är hänförlig till obeskattade reserver.

Intäkter

Anteciperad utdelning

Eftersom moderföretaget innehar mer än hälften av rösterna för samtliga andelar i dotterföretaget redovisas utdelning när rätten att få utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Aktieägartillskott som lämnas utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument erhållits i utbyte redovisas i balansräkningen som en ökning av andelens redovisade värde.

Not 2	Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad	2023-07-01	2022-07-01
		-2024-06-30	-2023-06-30
<i>Koncernen</i>			
<i>Nettoomsättning per rörelsegren</i>			
	Industrirörelse	3 770,7	4 300,0
	Fastighetsförvaltning	7,9	10,6
	Konsultverksamhet	1,6	1,9
		<u>3 780,2</u>	<u>4 312,5</u>
<i>Nettoomsättning per geografisk marknad</i>			
	Sverige	957,8	1 125,1
	Övriga Europa	2 048,7	2 353,1
	Nordamerika	652,2	657,4
	Övriga världen	121,5	176,9
		<u>3 780,2</u>	<u>4 312,5</u>
Not 3	Övriga rörelseintäkter	2023-07-01	2022-07-01
		-2024-06-30	-2023-06-30
<i>Koncernen</i>			
	Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	3,9	5,2
	Vinst avyttring andelar i koncernföretag	15,3	14,0
	Övriga kostnadsersättningar	7,0	-
	Hyra	3,9	3,6
	Statiliga bidrag	9,4	26,2
	Försäkringsersättning	1,3	1,3
	Vinst avyttring anläggningstillgångar	0,8	0,9
	Övrigt	6,1	3,3
		<u>47,7</u>	<u>54,5</u>
Not 4	Arvode och kostnadsersättning till revisorer	2023-07-01	2022-07-01
		-2024-06-30	-2023-06-30
<i>Koncern</i>			
<i>Crowe Horwarth Osborne Revision AB</i>			
	Revisionsuppdrag	1,1	1,1
	Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0,2	0,1
<i>Pricewaterhouse Coopers</i>			
	Revisionsuppdrag	4,2	4,1
	Skatterådgivning	0,7	0,7
	Andra uppdrag	0,3	0,4
<i>Freijs Revisionsbyrå AB</i>			
	Revisionsuppdrag	0,1	0,1
<i>MHA MacIntyre Hudson</i>			
	Revisionsuppdrag	0,4	0,7
	Andra uppdrag	0,1	-
<i>BHP Ltd</i>			
	Revisionsuppdrag	0,6	0,6
<i>Övriga revisorer</i>			
	Revisionsuppdrag	0,4	-
<i>Moderföretag</i>			
<i>Crowe Horwarth Osborne Revision AB</i>			
	Revisionsuppdrag	0,3	0,2

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på företagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föräns av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 5 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda	2023-07-01		2022-07-01	
	-2024-06-30	varav män	-2023-06-30	varav män
Moderföretaget				
Sverige	1	100%	-	0%
Totalt i moderföretaget	1	100%	-	0%
Dotterföretag				
Sverige	278	81%	267	80%
England	136	84%	141	84%
Österrike	86	92%	92	92%
Belgien	275	84%	295	83%
USA	227	66%	231	67%
Frankrike	-	0%	145	81%
Norden	39	85%	35	86%
Balticum	24	79%	24	80%
Totalt i dotterföretag	1 065	80%	1 230	80%
Koncernen totalt	1 066	80%	1 230	80%

Redovisning av könsfördelning bland ledande befattningshavare

	2023-07-01		2022-07-01	
	-2024-06-30	Andel kvinnor	-2023-06-30	Andel kvinnor
Moderföretaget				
Styrelsen		0%		0%
Övriga ledande befattningshavare		0%		0%
Koncernen totalt				
Styrelsen		0%		0%
Övriga ledande befattningshavare		0%		0%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2023-07-01		2022-07-01	
	-2024-06-30		-2023-06-30	
	Löner och ersättningar	Sociala kostnader	Löner och ersättningar	Sociala kostnader
Moderföretaget (varav pensionskostnad)	0,3 1)	0,0 (-)	- 1)	- (-)
Dotterföretag (varav pensionskostnad)	612,0	183,4 (46,2)	703,7	188,1 (35,0)
Koncernen totalt (varav pensionskostnad)	612,3 2)	183,4 46,2	703,7 2)	188,1 35,0

1) Av moderföretagets pensionskostnader avser 0 (f.å. 0) företagets styrelse.

2) Av koncernens pensionskostnader avser 0 (f.å. 0) företagets VD och styrelse.

Peter Gyllenhammar AB

Org nr 556782-8586

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

	2023-07-01 -2024-06-30		2022-07-01 -2023-06-30	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
Moderföretaget	0,3		-	-
Dotterföretag	9,1	612,0	6,8	696,9
Koncernen totalt	9,4	612,0	6,8	696,9

Not 6 Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Koncernen		
<i>Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång</i>		
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten o likn	-1,6	-2,8
Patent, licenser och varumärken	-1,1	-1,2
Övriga immateriella tillgångar	-0,4	-0,5
Byggnader och mark, förvaltningsfastigheter	-0,7	-1,0
Byggnader och mark, industrirörelsen	-10,9	-12,4
Maskiner och andra tekniska anläggningar	-57,2	-62,5
Byggnadsinventarier	-	-0,5
Inventarier, verktyg och installationer	-4,9	-4,7
	<u>-76,8</u>	<u>-85,6</u>
<i>Nedskrivningar fördelade per tillgång</i>		
Byggnader och mark	-	-12,7
Maskiner och andra tekniska anläggningar	-	-2,9
	<u>-</u>	<u>-15,6</u>

Not 7 Operationell leasing

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Leasingavtal där företaget är leasetagare		
<i>Koncern</i>		
<i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal</i>		
Inom ett år	42,0	51,6
Mellan ett och fem år	124,9	148,1
Senare än fem år	6,7	5,6
	<u>173,6</u>	<u>205,3</u>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	49,7	47,6

**Not 8 Resultat från övriga värdepapper och fordringar
som är anläggningstillgångar**

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
<i>Koncernen</i>		
Utdelning	25,5	18,0
Realisationsresultat vid avyttring av andelar	-8,8	-11,1
Nedskrivning/återföring nedskrivning	-17,9	21,4
Övrigt	0,1	-0,1
	<u>-1,1</u>	<u>28,2</u>
<i>Moderföretaget</i>		
Realisationsresultat vid avyttring av andelar	-0,4	-7,9
	<u>-0,4</u>	<u>-7,9</u>

Not 9 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
<i>Koncernen</i>		
Ränteintäkter, övriga	21,7	10,9
Övrigt	-	0,1
	<u>21,7</u>	<u>11,0</u>
<i>Moderföretaget</i>		
Ränteintäkter, koncernföretag	1,0	0,4
Ränteintäkter, övriga	1,5	0,6
	<u>2,5</u>	<u>1,0</u>

Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
<i>Koncernen</i>		
Räntekostnader, övriga	-30,9	-32,9
Övrigt	-1,2	-0,7
	<u>-32,1</u>	<u>-33,6</u>
<i>Moderföretaget</i>		
Räntekostnader, övriga	-0,3	-0,1
	<u>-0,3</u>	<u>-0,1</u>

Not 11 Bokslutsdispositioner, övriga

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Periodiseringsfond, årets avsättning	-	-
Periodiseringsfond, årets återföring	-	3,8
	<u>-</u>	<u>3,8</u>

Not 12 Skatt på årets resultat**Avstämning av effektiv skatt**

<i>Koncernen</i>	2023-07-01		2022-07-01	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Resultat före skatt		34,3		-223,8
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	20,6%	-7,1	20,6%	46,1
Effekt av andra skattesatser för utländska dotterföretag	3,2%	-1,1	-1,4%	-3,1
Andra icke-avdragsgilla kostnader	31,5%	-10,8	-10,6%	-23,7
Ej skattepliktiga intäkter	-54,8%	18,8	12,8%	28,6
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt	43,4%	-14,9	-14,5%	-32,4
Utnyttjande av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag	-5,0%	1,7	0,9%	2,1
Skatt hänförlig till tidigare år	11,1%	-3,8	0,0%	-
Effekt av ändrade skattesatser och skatteregler	-18,7%	6,4	-2,8%	-6,3
Aktivering av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag	-3,8%	1,3	2,8%	6,3
Koncernmässiga nedskrivningar av tillgångar	0,0%	-	-16,5%	-36,9
Återföring av negativ goodwill	-11,1%	3,8	0,0%	-
Övrigt	2,9%	-1,0	0,5%	1,2
Redovisad effektiv skatt	19,4%	-6,5	-8,1%	-18,1

<i>Moderföretaget</i>	2023-07-01		2022-07-01	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Resultat före skatt		-13,5		-7,2
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	20,6%	2,8	20,6%	1,5
Ej avdragsgilla kostnader	-23,0%	-3,1	0,0%	-
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt	-0,7%	-0,1	-20,6%	-1,5
Övertaget av negativt räntenetto	3,0%	0,4	0,0%	-
Redovisad effektiv skatt	-0,1%	-	0,0%	-

Not 13 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

<i>Koncernen</i>	2024-06-30	2023-06-30
	<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>	
Vid årets början	9,2	39,2
Övriga investeringar	-	0,8
Avyttringar och utrangeringar	-	-32,0
Årets omräkningsdifferenser	-0,1	1,2
Vid årets slut	9,1	9,2
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-5,8	-7,7
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	5,4
Årets avskrivning	-1,6	-2,8
Årets omräkningsdifferenser	0,1	-0,7
Vid årets slut	-7,3	-5,8
<i>Ackumulerade nedskrivningar</i>		
Återförda nedskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	14,9
Årets nedskrivningar	-	-14,9
Vid årets slut	-	-
Redovisat värde vid årets slut	1,8	3,4

Not 14 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2024-06-30	2023-06-30
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	7,1	8,7
Övriga investeringar	0,1	0,4
Avyttringar och utrangeringar	-	-3,7
Årets omräkningsdifferenser	-0,6	1,7
Vid årets slut	<u>6,6</u>	<u>7,1</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-3,3	-4,3
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	3,7
Årets avskrivning	-1,1	-1,2
Årets omräkningsdifferenser	0,5	-1,5
Vid årets slut	<u>-3,9</u>	<u>-3,3</u>
Redovisat värde vid årets slut	<u>2,7</u>	<u>3,8</u>

Not 15 Övriga immateriella tillgångar

	2024-06-30	2023-06-30
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	3,8	3,4
Nyanskaffningar	-	0,4
Avyttringar och nedläggning av verksamhet	-0,1	-0,1
Årets omräkningsdifferenser	-0,1	0,1
Vid årets slut	<u>3,6</u>	<u>3,8</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-2,9	-2,3
Avyttringar och nedläggning av verksamhet	0,1	0,1
Årets avskrivning	-0,4	-0,5
Årets omräkningsdifferenser	0,1	-0,2
Vid årets slut	<u>-3,1</u>	<u>-2,9</u>
Redovisat värde vid årets slut	<u>0,5</u>	<u>0,9</u>

Not 16 Förskott avseende immateriella tillgångar

	2024-06-30	2023-06-30
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	3,8	-
Nyanskaffningar	2,9	3,8
Vid årets slut	<u>6,7</u>	<u>3,8</u>
Redovisat värde vid årets slut	<u>6,7</u>	<u>3,8</u>

Not 17 Byggnader och mark, förvaltningsfastigheter

	<u>2024-06-30</u>	<u>2023-06-30</u>
<i>Koncernen</i>		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	17,5	48,7
Nyanskaffningar	-	2,9
Avyttringar och utrangeringar	-17,5	-34,1
Vid årets slut	-	17,5
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-2,0	-6,8
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	2,6	5,8
Årets avskrivning	-0,6	-1,0
Vid årets slut	-	-2,0
Redovisat värde vid årets slut	-	15,5
Varav mark		
	<u>2024-06-30</u>	<u>2023-06-30</u>
<i>Koncernen</i>		
Ackumulerade anskaffningsvärden	-	3,3
Redovisat värde vid årets slut	-	3,3

Not 18 Upplysning om verkligt värde på förvaltningsfastigheter

	<u>2024-06-30</u>	<u>2023-06-30</u>
<i>Koncernen</i>		
<i>Ackumulerade verkliga värden</i>		
Vid årets början	-	94,5
Vid årets slut	-	46,0

Verkliga värdet baseras till 100 % på värderingar av utomstående oberoende värderingsmän med erkända kvalifikationer och med aktuella kunskaper i värdering av fastigheter av den typ och med de lägen som är aktuella.

Not 19 Byggnader och mark, industrirörelse

	2024-06-30	2023-06-30
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	369,7	464,7
Nyanskaffningar	6,5	10,6
Avyttringar och utrangeringar	-0,1	-131,4
Omklassificeringar	0,4	0,2
Årets omräkningsdifferenser	-8,5	25,6
Vid årets slut	368,0	369,7
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-121,1	-174,1
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	0,1	73,2
Omklassificeringar	-	0,1
Årets avskrivning	-10,9	-12,4
Årets omräkningsdifferenser	2,1	-7,9
Vid årets slut	-129,8	-121,1
<i>Akkumulerade uppskrivningar</i>		
Vid årets början	13,7	24,9
Återförda uppskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	-12,7
Årets nedskrivningar på uppskrivet belopp	-6,7	-
Årets omräkningsdifferenser	-0,3	1,5
Vid årets slut	6,7	13,7
Redovisat värde vid årets slut	244,9	262,3

Not 20 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-06-30	2023-06-30
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	1 537,2	1 615,3
Nyanskaffningar	22,1	40,5
Rörelseförvärv	-	0,1
Avyttringar och utrangeringar	-9,8	-237,9
Omklassificeringar	6,8	9,6
Årets omräkningsdifferenser	-37,3	109,6
Vid årets slut	1 519,0	1 537,2
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-1 198,1	-1 232,3
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	8,1	180,9
Omklassificeringar	-0,2	-
Årets avskrivning	-57,2	-62,5
Årets omräkningsdifferenser	28,7	-84,2
Vid årets slut	-1 218,7	-1 198,1
<i>Akkumulerade nedskrivningar</i>		
Vid årets början	-2,9	-
Årets nedskrivningar	-	-2,9
Vid årets slut	-2,9	-2,9
Redovisat värde vid årets slut	297,4	336,1

Not 21 Byggnadsinventarier

	2024-06-30	2023-06-30
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	-	8,0
Nyanskaffningar	-	2,4
Avyttringar och utrangeringar	-	-10,4
Vid årets slut	-	-
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-	-3,3
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	3,8
Årets avskrivning	-	-0,5
Vid årets slut	-	-
Redovisat värde vid årets slut	-	-

Not 22 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-06-30	2023-06-30
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	27,5	41,5
Nyanskaffningar	3,5	4,4
Avyttringar och utrangeringar	-1,1	-19,8
Omklassificeringar	4,7	0,6
Årets omräkningsdifferenser	0,2	0,8
Vid årets slut	34,8	27,5
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-14,3	-27,8
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	0,5	18,6
Omklassificeringar	0,1	-0,1
Årets avskrivning	-4,9	-4,7
Årets omräkningsdifferenser	-0,3	-0,3
Vid årets slut	-18,9	-14,3
Redovisat värde vid årets slut	15,9	13,2

Not 23 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-06-30	2023-06-30
<i>Koncernen</i>		
Vid årets början	3,1	5,7
Avyttringar och utrangeringar	-	-5,7
Omklassificeringar	-11,7	-5,8
Investeringar	13,1	8,9
Redovisat värde vid årets slut	4,6	3,1

Peter Gyllenhammar AB

Org nr 556782-8586

Not 24 Andelar i koncernföretag

	2024-06-30	2023-06-30
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	46,3	46,3
Avyttring	-28,2	-
Vid årets slut	18,1	46,3
Redovisat värde vid årets slut	18,1	46,3

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag

<i>Dotterföretag / Org nr / Säte</i>	2024-06-30		2023-06-30
	<i>Andel i % i)</i>	<i>Redovisat värde</i>	<i>Redovisat värde</i>
Bronsstädet AB, 556612-1124, Stockholm	100,0	16,1	16,1
Brassia Avslut 1 AB, 556876-8583, Stockholm			
HVA Holding Ltd, UK			
<i>Johnson & Starley Ltd, UK</i>			
<i>Dravo Ltd, UK</i>			
<i>Combat Heating Solutions Ltd, UK</i>			
Sonsa Business Holding AB, 559219-1968, Hjortsberga			
<i>Wiwood AB, 556266-7633, Vittsjö</i>			
<i>Direktlaminat AB, 556210-0205, Hjortsberga</i>			
<i>Wiwood Cutting AB, 556578-1878, Vittsjö</i>			
<i>Sonsa Business AB, 556062-3349, Arlöv</i>			
<i>Interior Wood Kallinge AB, 559232-9121, Kallinge</i>			
<i>STVG Fastighets AB, 559239-1550, Stockholm</i>			
<i>Mivall Byggross AB, 556846-8906, Sundsvall</i>			
<i>Sicoma Floor AB, 556379-9799, Lund</i>			
Browallia AB, 556477-0971, Stockholm			
<i>Browallia Holdings Ltd, London, UK</i>			
<i>British Mohair Holdings Ltd, London, UK</i>			
<i>Browallia Asset Management Ltd, London, UK</i>			
<i>UIM Properties Ltd, London, UK</i>			
Duroc AB, 556446-4286, Stockholm			
<i>International Fibres Group AB, 556933-2694, SE</i>			
<i>International Fibres Group Holding Ltd, 0468624, UK</i>			
<i>Terry Holdings (Horbury) Ltd, 0352990, UK</i>			
<i>IFG Exelto NV, BE-75.127.961, Gent Belgien</i>			
<i>Phormium Inc, 85-3309073, Dalton, US</i>			
<i>International Fibres Group Ltd, 7503139, UK</i>			
<i>IFG Asota GmbH, FN86129k, Linz, Österrike</i>			
<i>IFG Drake Extrusion Ltd, 0395461, Bradford, UK</i>			
<i>Drighlington Fibres Ltd, 4229856, UK</i>			
<i>IFG Holding Inc, 885934, Martinsville, US</i>			
<i>Drake Extrusion Inc, 2483026, Martinsville, US</i>			
<i>Michale Becker Inc, 4466879, Martinsville, US</i>			
Duroc Produktion AB, 556618-5178, Täby			
<i>Duroc Rail AB, 556562-8442, Luleå</i>			
<i>Duroc Laser Coating AB, 556619-9328, Luleå</i>			
<i>Duroc Produktion Fastighets AB, 556169-0156, Luleå</i>			

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag, forts

Dotterföretag / Org nr / Säte	2024-06-30		2023-06-30
	Andel i % i)	Redovisat värde	Redovisat värde
<i>Duroc Machine Tool Holding AB, 556716-0782, Danderyd</i>			
<i>Duroc Machine Tool Filial, Danmark, 34889074, Randers, Danmark</i>			
<i>Duroc Machine Tool AB, 556282-7633, Visslanda</i>			
<i>Duroc Machine Tool Oü, 10981571, Tartu, Estland</i>			
<i>Duroc Machine Tool SIA, 40003716495, Riga, Lettland</i>			
<i>Duroc Machine Tool OY, 2580623-8, Helsingfors, Finland</i>			
<i>Vislanda Maskin AB, 556586-8394, Alvesta</i>			
<i>Duroc Machine Tool AS, 956346215, Ski, Norge</i>			
<i>Universal Power Nordic AB, 559139-1312, Skänning</i>			
<i>Universal Power Nordic, Filial Norge, 27186012, Ski, Norge</i>			
<i>Herber Engenering AB, 556716-3919, Värnamo</i>			
<i>Plastibert & Cie NV, 0405.435.551, Wielsbeke, Belgien</i>			
Silversläggan Invest AB, 559398-8164, Stockholm			
Galjaden Real AB, 559403-5445, Stockholm	100%	0,0	
Fastighets AB Häggatorp. 559239-1543, Stockholm	100%	-	28,2
Gyllenhammar Maskinuthyrning AB, 559257-7893, Stockholm	100%	2,0	2,0
		18,1	46,3

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Not 25 Fordringar hos koncernföretag

	2024-06-30	2023-06-30
<i>Moderföretaget</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	574,0	568,0
Tillkommande fordringar	-	20,3
Reglerade fordringar	-23,6	-14,3
Omklassificeringar	-15,1	-
Redovisat värde vid årets slut	535,3	574,0

Not 26 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2024-06-30	2023-06-30
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	29,9	25,9
Förvärv	22,0	45,8
Avyttring	-	-45,3
Årets andel i intresseföretag och gemensamt styrda företags resultat	-1,7	3,5
Redovisat värde vid årets slut	50,2	29,9

Specifikation av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i intresseföretag

2024-06-30

<i>Intresseföretag / org nr, säte</i>	<i>Andelar / antal i % i)</i>	<i>Kapitalan- delens värde i koncernen</i>	<i>Redov värde hos moderföretaget</i>
Indirekt ägda			
Galjaden Holding AB, 559251-8541	50%	50,2	
		50,2	-

2023-06-30

<i>Intresseföretag / org nr, säte</i>	<i>Andelar / antal i % i)</i>	<i>Kapitalan- delens värde i koncernen</i>	<i>Redov värde hos moderföretaget</i>
Indirekt ägda			
Galjaden Holding AB, 559251-8541	50%	29,9	
		29,9	-

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Not 27 Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag

2024-06-30

2023-06-30

<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	22,0	23,4
Tillkommande fordringar	7,8	22,3
Reglerade fordringar	-	-23,7
Omklassificeringar	-22,0	-
Redovisat värde vid årets slut	7,8	22,0

Not 28 Andra långfristiga värdepappersinnehav

2024-06-30

2023-06-30

<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	669,1	615,8
Tillkommande tillgångar	153,9	475,0
Avgående tillgångar	-138,5	-339,5
Omklassificeringar	5,3	-88,2
Årets omräkningsdifferenser	-1,2	6,0
Vid årets slut	688,6	669,1
<i>Akkumulerade nedskrivningar</i>		
Vid årets början	-1,9	-1,9
Avgående tillgångar	1,0	-
Årets förändring	-17,2	-
Årets omräkningsdifferenser	0,1	-
Vid årets slut	-18,0	-1,9
Redovisat värde vid årets slut	670,6	667,1

*Moderföretaget**Akkumulerade anskaffningsvärden*

Vid årets början	64,2	73,9
Tillkommande tillgångar	2,7	42,9
Avgående tillgångar	-12,1	-52,7
Redovisat värde vid årets slut	54,8	64,2

Not 29 Uppskjuten skatt

<i>Koncernen</i>	<i>Uppskjuten skattefordran</i>	2024-06-30	<i>Netto</i>
		<i>Uppskjuten skatteskuld</i>	
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Materiella anläggningstillgångar	4,6	45,7	-41,1
Avsättningar	6,5	7,4	-0,9
Övriga temporära skillnader	1,4	0,1	1,3
Skattemässigt underskottsavdrag	45,6	-	45,6
<i>Uppskjuten skattefordran/skuld</i>	<u>58,1</u>	<u>53,2</u>	<u>4,9</u>

<i>Koncernen</i>	<i>Uppskjuten skattefordran</i>	2023-06-30	<i>Netto</i>
		<i>Uppskjuten skatteskuld</i>	
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Materiella anläggningstillgångar	5,0	54,0	-49,0
Övriga temporära skillnader	0,6	1,1	-0,5
Skattemässigt underskottsavdrag	32,9	-1,9	34,8
<i>Uppskjuten skattefordran/skuld</i>	<u>45,6</u>	<u>53,2</u>	<u>-7,6</u>

Not 30 Andra långfristiga fordringar

<i>Koncernen</i>	2024-06-30	2023-06-30
	<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>	
Vid årets början	159,1	85,2
Tillkommande fordringar	89,8	28,6
Reglerade fordringar	-4,5	-55,7
Omklassificeringar	-5,3	101,0
Redovisat värde vid årets slut	239,1	159,1

*Moderföretaget**Akkumulerade anskaffningsvärden*

Vid årets början	5,0	5,0
Vid årets slut	5,0	5,0
Redovisat värde vid årets slut	5,0	5,0

Not 31 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

Koncernen administrerar ett antal olika pensionsplaner. De mest omfattande av dessa är de brittiska, som är fonderad förmånsbestämda planer. I Österrike, Belgien och Frankrike finns också förmånsbestämda ofonderade planer. Alla övriga pensionsystem som drivs av koncernen är avgiftsbestämda och består av system i Sverige, Storbritannien, Österrike, Belgien och USA.

Kostnaderna för de brittiska planerna beräknas i samråd med en oberoende kvalificerad aktuarie enligt den s.k. projected unit credit-metoden och en fullständig aktuariell värdering genomförs vart tredje år, senast den 5 april 2019 och uppdateras därefter årligen. Dessutom görs en årlig, löpande värdering per varje bokslutstillfälle.

Aktuariella antaganden

Följande väsentliga aktuariella antaganden har tillämpats vid beräkning av förpliktelserna: (vägda genomsnittsvärden)

	<u>2024-06-30</u>	<u>2023-06-30</u>
Diskonteringsränta	3,38-4,95%	3,45-5,1%
Förväntad löneökningstakt	3,4%	3,5%
Framtida pensionsökningar	2,6%	2,7%

Aktuariell intäkter och kostnader som har redovisats direkt mot eget kapital framgår av Rapport över förändringar i eget kapital.

Not 32 Övriga avsättningar

	<u>2024-06-30</u>	<u>2023-06-30</u>
<i>Koncernen</i>		
Omstruktureringsåtgärder	3,0	4,8
Garantiåtaganden	<u>6,4</u>	<u>5,2</u>
	10,2	10,0

Not 33 Långfristiga skulder

	<u>2024-06-30</u>	<u>2023-06-30</u>
<i>Koncernen</i>		
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen:		
Övriga skulder till kreditinstitut	-	45,0

Not 34 Checkräkningskredit

	<u>2024-06-30</u>	<u>2023-06-30</u>
<i>Koncernen</i>		
Beviljad kreditlimit	150,0	150,0
Outnyttjad del	<u>-124,6</u>	<u>-150,0</u>
Utnyttjat kreditbelopp	25,4	-

Not 35 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser - koncernen

	2024-06-30	2023-06-30
Ställda säkerheter		
<i>Koncernen</i>		
<i>Övriga skulder till kreditinstitut</i>		
Fastighetsinteckningar	113,0	116,3
Företagsinteckningar	161,0	155,0
Tillgångar med äganderättsförbehåll	0,3	1,0
Aktier	482,7	646,5
Fordringar	108,0	85,2
	<u>865,0</u>	<u>1 004,0</u>
<i>Övriga ställda pantar och säkerheter</i>	Inga	Inga
<i>För koncernföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag</i>		
Hyresgaranti till förmån för koncernbolag	27,8	33,6
	<u>27,8</u>	<u>33,6</u>
Summa ställda säkerheter	892,8	1 037,6
Eventualförpliktelser		
Tullgarantier	29,9	10,9
Teckningsåtagande i investeringsfond	3,6	5,1

Not 36 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser - moderföretaget

	2024-06-30	2023-06-30
Ställda säkerheter	Inga	Inga

**Not 37 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m**

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
<i>Koncernen</i>		
Avskrivningar	76,9	101,5
Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar	20,6	179,5
Orealiserade kursdifferenser	-5,1	20,8
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar	18,5	-1,8
Rearesultat försäljning av rörelse/dotterföretag	-15,5	-2,7
Rearesultat föräljning av intresseföretag	-	19,9
Resultatandelar i intresseföretag	1,7	-1,1
Övriga avsättningar	-0,5	-
Avsättning till pensioner	0,5	1,9
Negativ goodwill	-18,5	1,3
Övriga ej kassaflödespåverkande poster	9,6	11,2
	<u>88,2</u>	<u>330,5</u>

Not 38 Koncernuppgifter

Företaget är helägt av Peter Gyllenhammar.

Inköp och försäljning inom koncernen

Av koncernens totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0 (0) % av inköpen och 0 (0) % av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som koncernen tillhör.

Av moderföretagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0 (0) % av inköpen och 0 (0) % av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

Not 39 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal:	Rörelseresultat / Nettoomsättning
Balansomslutning:	Totala tillgångar
Avkastning på sysselsatt kapital:	(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Genomsnittligt sysselsatt kapital
Finansiella intäkter:	Poster i finansnettot som är hänförliga till tillgångar (som ingår i sysselsatt kapital)
Sysselsatt kapital:	Totala tillgångar - räntefria skulder
Räntefria skulder:	Skulder som inte är räntebärande. Pensionsskulder ses som räntebärande.
Avkastning på eget kapital:	Årets resultat hänförligt till moderföretagets aktieägare / Genomsnittligt eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare
Soliditet:	(Totalt eget kapital + 79,4% av obeskattade reserver) / Totala tillgångar

Stockholm den 13 december 2024



Peter Gyllenhammar

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-12-13



Oloy Strömberg
Auktoriserad revisor



Crowe Osborne AB

Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Peter Gyllenhammar AB
Org.nr 556782-8586

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Peter Gyllenhammar AB för räkenskapsåret 2023-07-01 - 2024-06-30.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella ställning per den 2024-06-30 och av dessas finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och koncernen.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen

Det är styrelsen som har ansvaret för den andra informationen. Den andra informationen består av sidorna 2-10 (men innefattar inte årsredovisningen, koncernredovisningen och min revisionsberättelse avseende dessa).

Mitt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen omfattar inte denna information och jag gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med min revision av årsredovisningen och koncernredovisningen är det mitt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar jag även den kunskap jag i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är jag skyldig att rapportera detta. Jag har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta

verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar jag mig en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och koncernredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.

U4



Crowe Osborne AB

- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

- inhämtar jag tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen för enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen. Jag ansvarar för styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. Jag är ensam ansvarig för mina uttalanden.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver min revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Peter Gyllenhammar AB för räkenskapsåret 2023-07-01 - 2024-06-30 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamot ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller

- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed mitt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelse skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Jag går igenom och provar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har jag granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Stockholm den 13/12 2024

Olov Strömberg
Auktoriserad revisor